
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 027/2015-NAC DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder 1½ (uma e meia) diária ao servidor CLEBER AUGUSTO 
DO NASCIMENTO AZEVEDO, Coordenador, CPF: 395.494.532-00, 
para custear despesas com viagem ao município de Salinópolis 
no período de 27 a 28 de agosto de 2015, com o objetivo 
participar da Rota Turística a convite da SEDEME.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 26 DE AGOSTO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 869279

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, TORNA SEM EFEITO 
a publicação 867804/2015, referente à Portaria 25/2015-
NAC, publicada no DOE de 26 de agosto de 2015, por motivo 
de cancelamento das diárias de FRANCISCO MONTENEGRO DE 
OLIVEIRA JUNIOR (motorista), já que a SEDEME disponibilizou 
um micro ônibus para transportar os técnicos conforme MEMO. 
035/2015-GAB/NAC.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Núcleo de Articulação e Cidadania.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 869275

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234/2015 - CMG, 27 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 495/2015-CMG, datado de 
20/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
Cidade de MANAUS/AM, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 
20913 JOSÉ 

JOÃO DE 
AZEVEDO 
CORRÊA

54052201 323.792.772-49  23 à 24/07/15 1,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de agosto de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 868971

PORTARIA Nº 235/2015 - CMG, 27 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 499/2015-CMG, datado de 
24/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de ALMERIM/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 29213 

RICARDO DO 
NASCIMENTO RAMOS

5817781 560.564.432-72
20 à 23/08/15 3,5 (completa)

1º SGT PM RG 18870 
CLEBER CAMPOS 

CABRAL

5329817/019 333.661.012-53

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA

572229461 003.482.732-31

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de agosto de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 868972

PORTARIA Nº 236/2015 - CMG, 27 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 501/2015-CMG, datado de 
24/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 

32945 CLAYTON 
MENEZES CUNHA 541925171 752.318.162-72 17 à 21/08/15 4,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de agosto de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 868973

PORTARIA Nº 237/2015 - CMG, 27 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 502/2015-CMG, datado de 
24/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de ALMERIM/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT PM RG 21455 
RENATO EWERTON 

GONÇALVES MARTINS
5583853/1 373.148.402-10

20 à 23/08/15 3,5 (completa)CB PM RG 32628 
EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA 
SILVA

54193299/1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de agosto de 2015                                           
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 868976

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123/2015-GVG  DE 26 DE AGOSTODE 
2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SANTARÉM  e ÓBIDOS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cristiano 

de Oliveira 
Pinheiro

5631084/1 Ajudante de 
Ordens 450.754.762-87 27 a 29/08/2015 02

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 122/2015-GVG  DE 26 DE AGOSTO DE 

2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Fábio 

Ricardo 
Valcácio dos 

Santos

5842255/1 Ajudante de 
Ordens 511.881.122-87 29 a 

30/08/15 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 868831

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 578/2015-PGE.G., de 27 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
identidade funcional nº 55589376/1 ocupante do cargo de 
Motorista, portador do CPF. 596.886.702-78, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339033 - R$ 200,00
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 500,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 869267

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 568/2015-PGE.G., de 25 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 ½ 
diárias a servidora June Judite Soares Lobato, Procuradora do 
Estado, identidade funcional 5859263/1, com o objetivo de 
tratar sobre o concurso de Procuradores do Estado do Pará, no 
município de Marabá-PA, no período de 29 a 30.08.15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 868872

Portaria nº 570/2015-PGE.G., de 25 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.


